
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:1403/QĐ-UBND  Phú Yên, ngày 18 tháng 10 năm 2024 

                              

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển các thôn, khu phố khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính 

 cấp xã của thành phố Tuy Hòa theo Nghị quyết số 1200/NQ-UBTVQH15  

ngày 28/9/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội  

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội về việc sắp xếp các ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 1200/NQ-UBTVQH15 ngày 28/9/2024 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Phú Yên 

giai đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 08/VBHN-BNV ngày 27/10/2022 của Bộ       Nội 

vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 437/TTr-SNV ngày 15/10/2024 và 

đề nghị của UBND thành phố Tuy Hòa tại Tờ trình số 286/TTr-UBND ngày 

14/10/2024 và Tờ trình số 283/TTr-UBND ngày 11/10/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chuyển các thôn, khu phố khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính 

cấp xã của thành phố Tuy Hòa theo Nghị quyết số 1200/NQ-UBTVQH15 ngày 

28/9/2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, cụ thể như sau: 

1. Chuyển các thôn sau thành khu phố thuộc Phường 1, thành phố Tuy Hòa: 

- Thôn Ngọc Lãng thành khu phố Ngọc Lãng; 

- Thôn Ngọc Phước 1 thành khu phố Ngọc Phước 1; 

- Thôn Ngọc Phước 2 thành khu phố Ngọc Phước 2. 

2. Chuyển khu phố Phước Hậu 3, Phường 9 thành khu phố Phước Hậu 3, 

Phường 2, thành phố Tuy Hòa. 

3. Chuyển khu phố Ninh Tịnh 1, Phường 9 thành khu phố Ninh Tịnh 1, 

Phường 5, thành phố Tuy Hòa. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 

UBND thành phố Tuy Hòa, Chủ tịch UBND các phường có tên tại Điều 1 và các cơ  

 



quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/11/2024./. 

 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Đào Mỹ 


